pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com os critérios, termos e 
condições estabelecidas neste edital, o Município lançou procedimento licitatório - Edital de 
Credenciamento n.º 05/2019 - FMS; 

- Em virtude da demanda de utilização, há a necessidade de acréscimo de 165 (cento e sessenta e cinco) 
unidades para o item de n.º 15 - (SERVIÇO DE UROLOGIA. CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA. [...] – valor unitário de R$ 60,00;  

- Os acréscimos e supressões encontram amparo no art. 65 da Lei nº. 8.666/93 (“Art. 65. Os contratos 
regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: